
キャラクター名 プレイヤー名
回避力 防護点技能 鎧と盾 ランク

ファイター 鎧

グラップラー 盾
種族 種族特徴 フェンサー

生まれ 性別 年齢 シューター 回避技能 合計値

経歴
武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

経験点 2d+ 

2d+ 能力値 A-F 成長 他修正 能力値 ボーナス 技能 Lv. 技能 Lv.

技
器用度 2d+ 
敏捷度

2d+ 
体

筋力
生命力 2d+ 

心
知力

2d+ 精神力

2d+ 戦闘特技 言語 会話 読文

p p 2d+ 
p p
p p 制限移動 通常移動 全力移動 回避 防護点 HP 魔法技能 Lv. 魔力 魔法技能 Lv. 魔力
p p

m m m 2d+
p p
p p 先制力 生命抵抗 精神抵抗 MP

p p 2d+ 2d+ 2d+ 2d+
p p
p p

装備品 説明 装備品 説明
p p

頭
p p

耳

顔

首

背中

右手 左手

腰

足

その他

その他メモ

技能
レベル

基本
命中力

基本
回避力

基本追加
ダメージ

必要
筋力

その他補正(防具習熟/回避行動　etc) 

冒険者Lv 必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

魔物知識/弱点

練技/呪歌/騎芸/賦術

自動失敗
チェック

□□□□⑤
□□□□⑩
□□□□⑮
□□□□⑳
□□□□㉕
□□□□㉚
□□□□㉟

ルシウス・アルトリウス

ドレイク

斥候

13

50

暗視/限定竜化/光ブレス/弱点(魔法+2)

男 23→24→25

規律に厳しい環境で育った
出身部族と敵対したことがある
長年幽閉されていた

14

11

5

2 24 40 + 2 7

5 31 50 + 2 8

11 14 36 6

6 13 30 5

13 2 20 3

7 6 18 3

ファイター

ソーサラー

コンジャラー

スカウト

レンジャー

エンハンサー

アルケミスト

ウォーリーダー

アーティザン

ダークハンター

13

7

7

9

3

6

5

1

5

1

タフネス

バトルマスター

トレジャーハント

ファストアクション

影走り

武器習熟A/ソード

なぎ払い

武器習熟S/ソード

両手利き

命中強化

武器の達人

必殺攻撃2122

3143

2120

2123

2120

1-281

1-288

1-281

1-283

2-230

3-212

1-288 交易共通語

ドレイク語

汎用蛮族語

魔動機文明語

魔法文明語

○ ○

○ ○

○ ○

○ ○

○ ○

キャッツアイ

マッスルベアー

ビートルスキン

ガゼルフット

ケンタウロスレッグ

デーモンフィンガー

バークメイル

ミラージュデイズ

ヒールスプレー

クリティカルレイ

イニシアティブブースト

陣率：挙措の予見Ⅰ

吸精の武器Ⅰ

巧みの武器Ⅰ

危機回避Ⅰ

回復増強Ⅰ

武器巨大化

13 20 21 19

0

0

0

正直者の脱ぎ捨て加工のマナタイト加工のスードウフォーマルローブ+1

古傷のたどたどしいバックラー

24

1

24

9

10ファイター

スペルビア

インヴィディア

イラ

アケーディア

アヴァリツィア

グラ

ルクスリア

発動体 重いガイスターｃ-1　傲慢を表す漆黒の刀　刀身が長く、所持者の生命力を吸う　イグニダイト加工

発動体 極鋼の打刀　嫉妬を表す先端に返しがついた刀　青く鈍く輝く

発動体 極鋼の打刀　憤怒を表す紅い筋の入った刀身が脈打つように輝く刀

発動体 極鋼の打刀　怠惰を表す重く厚い刀　鈍い紫色の輝きを放つ

発動体 極鋼の打刀　強欲を表す一回り大きな黄金刀　過剰なほどに輝いている

発動体 極鋼の打刀　暴食を表す刃が牙のようにギザギザの深い緑色の刀

発動体 極鋼の打刀　色欲を表す刃の先が二股に分かれた桃色に妖しく光る刀

2H

1H両

1H両

1H両

1H両

1H両

1H両

35 1

20 1

20 1

20 1

20 1

20 1

20 1

23

23

23

23

23

23

23

9 25 83

9 23 50

9 23 50

9 23 40

9 23 40

9 23 40

9 23 40

3 54 162 24 10 86

0/× 17 18 18 62

真語魔法

操霊魔法

深智魔法

7

7

7

10

10

10

アーティザンチャームⅣ

ラル＝ヴェイネの金鎖

DPG

スマルティエの銀鈴

野伏のセービングマント

器用の腕輪

多機能ブラックベルト

軽業のブーツ

レッサーアームスフィアⅠ

野伏のマナシールドマント

アーティザンチャームⅣ

∟敏捷の腕輪

スマルティエの風切り布

神盗冥鎖（メルクリウス＝チェイン

∟ブレードスカート

呪印4　MP15

呪印4　MP15

抵抗・回避失敗時魔法ダメージ-4

転倒しなくなる

バックラー装備

マナカートリッジXI装着

呪印4　MP15

１０秒の間、命中回避に+2

魔法ダメージ軽減：アビス2/気防陣2（3）/マナシ1=-5（-6）　抵抗・回避失敗時=-9（-10）

成長：器用=敏捷＞生命=精神＞筋力＞知力

当たり表
差別、重い、過敏、たどたどしい、代弁する、定まらない、悪臭、醜悪、古傷、正直者、

・「ルシウスの部屋」更新　8/25

お部屋:706号室
○同居人リスト



キャラクター名 プレイヤー名 名誉アイテム 点数

一般装備品 ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ 所持金 預金・借金
○□□○□□ ○□□○□□ G G 名誉点 所持

(消耗チェック)

/合計

ルシウス・アルトリウス

〇冒険道具類

冒険者セット

スカウトツール

着替えセット

保存食（一週間分）

水袋x10

水袋（アポートの印付き）x5

受益者のシンボル

星占レシピ/天数

星占レシピ/百戦

剣の結晶x10

気になる案山子Ⅰ

マナカートリッジXI

〇ポーション・薬草類

アウェイクポーション

〇マテリアルカード

マテカ緑Ax5

マテカ緑S

マテカ白Ax5

マテカ赤Ax4

マテカ赤Sx2

マテカ金Ax4

〇装飾品

器用の指輪

〇武器防具

スードウフォーマルローブ

バックラー

∟盾徽章

〇強化

マナタイト加工タイト加工

魔法の鎧+1　B

アビス強化Bx3

脱ぎ捨て加工：Bランク

アビス強化SS

イグニダイト加工SSx3

オーダーメイド加工+3SS

防弾加工B

〇消耗品

魔晶石（３点）x5

魔晶石（5点）

MCC（10点）x6

MCC（３点）x4

月光の魔符+1

魔香草x6

消魔の守護石（1点）x20

イグニスの魔符x4

逆鱗隠し

熱狂の酒

イグニスの加護石

カードシューターx7

○フレーバー

謎の香

岩塩

使いやすい料理セット

耳栓

アワエコノミス服飾店の無料利用券

筋トレ応援代

ちょっといい酒

お菓子＆人参の着ぐるみ

アキツシア産の筆

るりドッグ

サバイバルコート（黒）

太陽のランタン

強めの酒+ジャーキー

素敵に変身リボン

眠慈の香x3

森の奇跡

良い感じの砥石

特製オイル〈クレ5S6〉＆ツールセット

無敵に変身ベルト+ガチャポン「不当判決」

キバリソスの卵液シュークリーム＆〆キバリソスの身

寿司

お祭りハッピ（ねじりはちまき付き）

銀血の注射器

刺激的なソースx5
296

〇冒険者ランク

センチネル級（フリー50点）

〇専用化

青鋼の打刀専用化×2

スマルティエの怪力の腕輪専用化（HP）

バリアブルブレード専用化

聖銀の剣専用化

多機能ブラックベルト専用化

スードウフォーマルローブ専用化

ブレードスカート専用化/HP

○称号

500

50

2850

50

50

10

10

50

50

30

100

100

100

100

100

100

100

100

100

1757 7307



キャラクター名 プレイヤー名 名誉アイテム 点数

一般装備品 ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
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○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
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○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ 所持金 預金・借金
○□□○□□ ○□□○□□ G G 名誉点 所持

(消耗チェック)

/合計

ルシウス・アルトリウス

296

称号:ミスターガメリアコンテストファイナリスト4位

〇アビスシャード

アビス加工

〇称号

連撃無双

第一回ドリームトロフィー・金蹄鉄

災厄を祓いし者(10点)

"虫王者_奮闘賞"　 (10点)

灰滅を越えし者（50点）

七星の観測者（50点）

"虫王者_入賞"　 (30点)

1000

1757 7307
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