

キャラクター名  
ルシウス・アルトリウス

プレイヤー名

種族	ドレイク	種族特徴	暗視/限定竜化/光ブレス/弱点(魔法+2)		
生まれ	斥候	性別	男	年齢	23→24→25

冒險者Lv	13	経歴	規律に厳しい環境で育った		
経験点	50		出身部族と敵対したことがある 長年幽閉されていた		

	能力値	A-F	成長	他修正	能力値	ボーナス
技 14	器用度	2	24		40 + 2	7
	敏捷度	5	31		50 + 2	8
体 11	筋力	11	14		36	6
	生命力	6	13		30	5
心 5	知力	13	2		20	3
	精神力	7	6		18	3

技能	Lv.	技能	Lv.
ファイター	13	アルケミスト	5
ソーサラー	7	ウォーリーダー	1
コンジャラー	7	アーティザン	5
スカウト	9	ダークハンター	1
レンジャー	3		
エンハンサー	6		

戦闘特技			
タフネス	2122p	必殺攻撃	1-288p
バトルマスター	3143p		p
トレジャーハント	2120p		p
ファストアクション	2123p		p
影走り	2120p		p
武器習熟A/ソード	1-281p		p
なぎ払い	1-288p		p
武器習熟S/ソード	1-281p		p
両手利き	1-283p		p
命中強化	2-230p		p
武器の達人	3-212p		p

言語	会話	読文
交易共通語	○	○
ドレイク語	○	○
汎用蛮族語	○	○
魔動機文明語	○	○
魔法文明語	○	○

技能	技能レベル	基本命中力	基本回避力	基本追加ダメージ	鎧と盾	必要ランク	筋力	回避力	防護点
ファイター	13	20	21	19	鎧 正直者の脱ぎ捨て加工のマナタイト加工のスードウォーマルロープ+1	24			9
グラップラー	0				盾 古傷のたどたどしいバックラー			1	
フェンサー	0				その他補正(防具習熟/回避行動 etc)				
シューター	0				回避技能 ファイター	合計値	24	10	

武器	用法	必要筋力	命中修正	命中力	C値	追加ダメージ	威力	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
スペルビア	2H	35	1	2d+ 23	9	25	83										
インヴイディア	1H両	20	1	2d+ 23	9	23	50										
イラ	1H両	20	1	2d+ 23	9	23	50										
アケーディア	1H両	20	1	2d+ 23	9	23	40										
アヴァリツィア	1H両	20	1	2d+ 23	9	23	40										
グラ	1H両	20	1	2d+ 23	9	23	40										
ルクスリア	1H両	20	1	2d+ 23	9	23	40										

制限移動	通常移動	全力移動	回避	防護点	HP	魔法技能	Lv.	魔力	魔法技能	Lv.	魔力
3m	54m	162m	2d+ 24	10	86	真語魔法	7	10			
						操靈魔法	7	10			
						深智魔法	7	10			

装備品		説明
頭	アーティザンチャームIV	呪印4 MP15
耳	ラル=ヴェイネの金鎖	
顔	DPG	呪印4 MP15
首	スマルティ工の銀鈴	
背中	野伏のセーピングマント	抵抗・回避失敗時魔法ダメージ-4
右手	器用の腕輪	
腰	多機能ブラックベルト	
足	軽業のブーツ	転倒しなくなる
	その他レッサーアームスフィア	バックラー装備

装備品		説明
野伏のマナシールドマント	マナカートリッジX1装着	
アーティザンチャームIV	呪印4 MP15	
レ・敏捷の腕輪		
スマルティ工の風切り布	10秒の間、命中回避に+2	
左手 神羅翼鎖(スルクリウス=チエイン)		
レ・ブレードスカート		

魔法ダメージ軽減: アビス2/気防陣2 (3) /マナシ1=-5 (-6) 抵抗・回避失敗時=-9 (-10)	□□□□⑤
成長: 器用=敏捷>生命=精神>筋力>知力	□□□□⑩
当たり表	□□□□⑯
差別、重い、過敏、たどたどしい、代弁する、定まらない、悪臭、醜悪、古傷、正直者、	□□□□⑯
・「ルシウスの部屋」更新 8/25	□□□□⑯
お部屋: 706号室	□□□□⑯
○同居人リスト	□□□□⑯

キャラクター名  
ルシウス・アルトリウス

— プレイヤー名 —————

一般装備品	(消耗チェック)	防弾加工B	○□□○□□	○□□○□□
○冒険道具類	○□□○□□	○消耗品	○□□○□□	○□□○□□
冒険者セット	○□□○□□	魔晶石 (3点) x5	○□□○□□	○□□○□□
スカウツール	○□□○□□	魔晶石 (5点)	○□□○□□	○□□○□□
着替えセット	○□□○□□	MCC (10点) x6	○□□○□□	○□□○□□
保存食 (一週間分)	○□□○□□	MCC (3点) x4	○□□○□□	○□□○□□
水袋x10	○□□○□□	月光の魔符+1	○□□○□□	○□□○□□
水袋 (アポートの印付き) x5	○□□○□□	魔香草x6	○□□○□□	○□□○□□
受益者のシンボル	○□□○□□	消魔の守護石 (1点) x20	○□□○□□	○□□○□□
星占レシピ/天数	○□□○□□	イグニスの魔符x4	○□□○□□	○□□○□□
星占レシピ/百戦	○□□○□□	逆鱗隠し	○□□○□□	○□□○□□
剣の結晶x10	○□□○□□	熱狂の酒	○□□○□□	○□□○□□
気になる案山子 I	○□□○□□	イグニスの加護石	○□□○□□	○□□○□□
マナカートリッジXI	○□□○□□	カードシューターx7	○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
○ポーション・薬草類	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
アウェイクポーション	○□□○□□	○フレーバー	○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□	謎の香	○□□○□□	○□□○□□
○マテリアルカード	○□□○□□	岩塩	○□□○□□	○□□○□□
マテカ緑Ax5	○□□○□□	使いやすい料理セット	○□□○□□	○□□○□□
マテカ緑S	○□□○□□	耳栓	○□□○□□	○□□○□□
マテカ白Ax5	○□□○□□	アワエコノミス服飾店の無料利用券	○□□○□□	○□□○□□
マテカ赤Ax4	○□□○□□	筋トレ応援代	○□□○□□	○□□○□□
マテカ赤Sx2	○□□○□□	ちょっといい酒	○□□○□□	○□□○□□
マテカ金Ax4	○□□○□□	お菓子&人参の着ぐるみ	○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□	アキツシア産の筆	○□□○□□	○□□○□□
○装飾品	○□□○□□	るりドッグ	○□□○□□	○□□○□□
器用の指輪	○□□○□□	サバイバルコート (黒)	○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□	太陽のランタン	○□□○□□	○□□○□□
○武器防具	○□□○□□	強めの酒+ジャーキー	○□□○□□	○□□○□□
スードウフォーマルローブ	○□□○□□	素敵に変身リボン	○□□○□□	○□□○□□
バックラー	○□□○□□	眠慈の香x3	○□□○□□	○□□○□□
盾徽章	○□□○□□	森の奇跡	○□□○□□	○□□○□□
○強化	○□□○□□	良い感じの砥石	○□□○□□	○□□○□□
マナタイト加工タイト加工	○□□○□□	特製オイル〈クレ5S6〉&ツールセット	○□□○□□	○□□○□□
魔法の鎧+1 B	○□□○□□	無敵に変身ベルト+ガチャポン「不当判決」	○□□○□□	○□□○□□
アビス強化Bx3	○□□○□□	キバリソスの卵液シュークリーム&メキバリソスの身	○□□○□□	○□□○□□
脱ぎ捨て加工:Bランク	○□□○□□	寿司	○□□○□□	○□□○□□
アビス強化SS	○□□○□□	お祭りハッピ (ねじりはちまき付き)	○□□○□□	○□□○□□
イグニサイト加工SSx3	○□□○□□	銀血の注射器	○□□○□□	所持金
オーダーメイド加工+3SS	○□□○□□	刺激的なソースx5	○□□○□□	預金・借金

キャラクター名  
ルシウス・アルトリウス

— プレイヤー名 —————